РЕШЕНИЕ № 21/14

от 10  июня  2013 года
О внесении изменений в  Регламент контрольного

органа городского округа ЗАТО Свободный

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», ст. 9 Положения «О контрольном органе городского округа ЗАТО Свободный», руководствуясь ст. 22, 31, 44 Устава городского округа, Дума городского округа

РЕШИЛА:

            1.   Внести изменения в Регламент контрольного органа городского округа ЗАТО Свободный, утвержденный решением Думы городского округа от 30.01.2012 года № 70/20:
1)   В пункте 4.3 статьи 3 слово «организациями» заменить словами «государственными органами, физическими и юридическими лицами.»;

2)   Пункт 4.24 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«4.24 Осуществляет иные полномочия, установленные федеральными законами, законами Свердловской области, и настоящим регламентом контрольного органа.»
3)   Абзац 2 пункта 8 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«Объект контроля, в отношении которого вынесено решение о проведении контрольного мероприятия, уведомляется о сроках его проведения не позднее, чем за 5 (пять) рабочих дней до дня его проведения.».
4)   Пункт 3 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«3. Для проведения проверок создается контрольная группа, состоящая из председателя и (или) инспектора контрольного органа, и других специалистов, привлекаемых в случае необходимости к проверке.».

5)   В абзаце 1 пункта 8 статьи 8 слова «не позднее, чем за 3(три) рабочих дня до начала ее проведения» исключить;

6)   Пункт 9 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«9. Контрольные мероприятия проводятся на основании годового плана деятельности контрольного органа и при наличии распоряжения председателя контрольного органа о проведении контрольного мероприятия в отношении конкретного органа местного самоуправления, организации, предприятия, учреждения. Сроки, объемы, способы и место проведения контрольного мероприятия устанавливаются распоряжением председателя контрольного органа.»;
7)   Подпункт 5 пункта 10 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«5) планируемый срок и место проведения контрольного мероприятия.»;

8)   Пункт 7 статьи 9  изложить в следующей редакции:

«7. Информация, изложенная в акте, является основанием для подготовки отчета контрольного органа о результатах проведенного контрольного мероприятия.

Форма для составления отчета контрольного органа установлена регламентом контрольного органа.».
9)   Пункт 5 статьи 11 дополнить словами:

«не позднее 1 марта года следующего за отчетным.»;

2.   Настоящее решение опубликовать в газете «Свободные вести».

3.   Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные вести».

4.   Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по законодательству  Бородина А.В.
Глава городского  округа

ЗАТО  Свободный

                                        В.В. МЕЛЬНИКОВ